
 «Утверждаю» 

Декан ФПДО___________С.В. Медведева 

«10» июля 2025 г. 

Расписание дисциплины «Экстренная медицинская помощь при критических состояниях», реализуемая кафедрой 

анестезиологии, реанимации, интенсивной терапии и скорой медицинской помощи в рамках освоения программы 

ординатуры на 2025-2026 г. 

 

2 год обучения 

 

Дисциплина Группа 242 245 246 247 248 249 2410 2411 
2412 
(ОВП) 

2413 
2414 
(ССХ) 

2416 
(инф) 

2417 241 

Экстренная 

медицинская 

помощь при 

критических 

состояниях* 

Зачет 

3 сем. 

02.09-

05.09 

08.10-

11.10 

15.10-

18.10 

22.10-

25.10 

27.10-

30.10 

03.11-

07.11 

10.11-

13.11 

17.11-

20.11 

24.11-

27.11 

01.12-

04.12 

08.12-

11.12 

12.01-

15.01 

19.01-

22.01 

26.01-

29.01 

*занятия проводятся на базе Аккредитационно-симуляционного центра. При себе – сменная одежда, обувь, маски (фильтры для ИВЛ) 

 

 

 

 

 

Зав. кафедрой анестезиологии, реанимации, интенсивной терапии 

и скорой медицинской помощи, руководитель АСЦ                               С.В.Ходус.  

  



«Утверждаю» 

Декан ФПДО___________С.В. Медведева 

«10» июля 2025 г. 

Расписание дисциплины «Первая врачебная помощь при критических состояниях», реализуемая кафедрой 

анестезиологии, реанимации, интенсивной терапии и скорой медицинской помощи в рамках освоения программы 

ординатуры на 2025-2026 г. 

 

2 год обучения 

 

Дисциплина Группа 243 244 
2412 

(фтизиатрия) 
2414 

(д. хирургия) 
2415 

2416  
(онкол) 

Первая 

врачебная 

помощь при 

критических 

состояниях* 

Зачет 3 

сем. 
08.09-11.09 03.10-04.10 24.11-27.11 08.12-11.12 15.12-18.12 12.01-15.01 

*Занятия проводятся на базе Аккредитационно-симуляционного центра. При себе – сменная одежда, обувь, маски (фильтры для ИВЛ*) 

 

 

 

 

 

Зав. кафедрой анестезиологии, реанимации, интенсивной терапии 

и скорой медицинской помощи, руководитель АСЦ                               С.В.Ходус.      

                                     

                                 


