«У	тве	ожл	аю»
***	IDC	P 31144	arc/

Декан ФПДО С.В. Медведева

«10» июля 2025 г.

Расписание дисциплины «Экстренная медицинская помощь при критических состояниях», реализуемая кафедрой анестезиологии, реанимации, интенсивной терапии и скорой медицинской помощи в рамках освоения программы ординатуры на 2025-2026 г.

2 год обучения

Дисциплина	Группа	242	245	246	247	248	249	2410	2411	2412 (ОВП)	2413	2414 (CCX)	2416 (инф)	2417	241
Экстренная															
медицинская	Зачет	02.09-	08.10-	15 10-	22.10-	27.10-	03.11-	10.11-	17.11-	24.11-	01.12-	08.12-	12.01-	19.01-	26.01-
помощь при	3 сем.	05.09	11.10	18.10		30.10	07.11		20.11	27.11	04.12	11 12	15.01	22.01	29.01
критических	J CCM.	03.09	11.10	10.10	23.10	30.10	07.11	13.11	20.11	2/.11	04.12	11.12	13.01	22.01	29.01
состояниях*															

^{*}занятия проводятся на базе Аккредитационно-симуляционного центра. При себе – сменная одежда, обувь, маски (фильтры для ИВЛ)

Зав. кафедрой анестезиологии, реанимации, интенсивной терапии и скорой медицинской помощи, руководитель АСЦ

С.В.Ходус.

«У	тве	ржд	аю»
	120	~~~	

Декан ФПДО_____С.В. Медведева

«10» июля 2025 г.

Расписание дисциплины «**Первая врачебная помощь при критических состояниях**», реализуемая кафедрой анестезиологии, реанимации, интенсивной терапии и скорой медицинской помощи в рамках освоения программы ординатуры на 2025-2026 г.

2 год обучения

Дисциплина	Группа	243	244	2412 (фтизиатрия)	2414 (д. хирургия)	2415	2416 (онкол)
Первая врачебная помощь при критических состояниях*	Зачет 3 сем.	08.09-11.09	03.10-04.10	24.11-27.11	08.12-11.12	15.12-18.12	12.01-15.01

^{*}Занятия проводятся на базе Аккредитационно-симуляционного центра. При себе – сменная одежда, обувь, маски (фильтры для ИВЛ*)

Зав. кафедрой анестезиологии, реанимации, интенсивной терапии и скорой медицинской помощи, руководитель АСЦ



С.В.Ходус.